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 باتجربه در 
کورس قهرمانی

آرتتا در گفت‌و‌گوی 
اخیر خود با مارکا گفته: 
»هر وقت تیم کامل را 

داشتیم، باثبات بودیم 
اما وقتی مشکلات 

شروع شد ثبات خود را 
از دست دادیم و رقیب 

ما هم تبدیل شد به 
بهترین تیم جهان، با 
بهترین مربی جهان، 

چاره‌ای جز پذیرش 
شکست و دست 

دادن با تیم قهرمان 
نداشتیم.«

درست است که آرسنال 
دچار بدشانسی بابت 

مصدومیت بازیکنانی 
مثل سالیبا در خط 

دفاعی شد و بازیکنانی 
مثل گابریل ژسوس، 

ادی انکتیا، اولکساندر 
زینچنکو، تومیاسو و 

الننی نیز بخش مهمی 
از فصل را از دست 

دادند، اما کمبود تجربه 
در کل تیم هم در از 

دست رفتن قهرمانی 
نقش زیادی داشت.

آرتتا تلاش کرد تا 
ذهنیت قهرمانی را با 
خرید بازیکنانی مثل 

ژسوس و زینچنکو 
از منچسترسیتی در 

فصل قبل، به تیمش 
تزریق کند اما آنها 

بعد از مقاطع ابتدایی 
فصل نتوانستند کمک 
زیادی به آرسنال کنند.

ستاره‌هایی مثل ساکا، 
مارتینلی، پارتی، ‌ژاکا 

و گابریل در آخرین 
هفته‌های فصل دچار 

افت فاحش شدند 
و آماده نبرد سخت 

قهرمانی در روزهای 
پایانی نبودند. این 

فصل اما باید آماده 
باشند و توجیه کم 

تجربه بودن برای 
هواداران تیم، دیگر 

پذیرفتنی نیست.
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امیررضا همایون
روزنامه نگار

علی رضایی

لیکرز با این 
بازیکنان به جایی 

نمی‌رسد!
 یکی از پرافتخارترین تیم‌های 
لیگ NBA لس‌آنجلس لیکرز 
است. لیکرز و بوستون هر دو 
17 بار قهرمان NBA شده‌اند. 
آخرین باری که لیکرز به 
قهرمانی رسید، فصل 2020 
بود که بسیاری از کارشناسان 
ــد لیکرز  بسکتبال معتقد بودن
در آن فصل که بیشتر به فصل 
کرونا معروف بود به لطف 
حباب و کرونا به مقام قهرمانی 
یکنان  ز با تیم  ین  ا رسید؛ 
محوری فصل 2020 خود مثل 
ــی دیویس  ــرون جیمز و آنتون لب
ــا همین فصل 2023 حفظ  را ت
کرده است؛ اما لبرون جیمز 
دچار افت شده و در مرحله 
پلی‌آف 2023 در پرتاب‌های سه 
امتیازی و اقدام‌های شوت‌زنی 
عملکرد مفید و چشمگیری 
جیمز  چند  هر   . شت ا ند
مصدومیت داشت و افت او تا 
حدی قابل توجیه بود. لبرون 
در حال حاضر لیدر و ستاره 
اصلی لیکرز است پس این 
تیم نمی‌تواند بازیکن جوانی 
که انگیزه سوپراستار شدن 
در این تیم را داشته باشد 

جذب کند.
اوضاع آنتونی دیویس ستاره 
دوم لیکرز هم تا حدودی مثل 
وضعیت لبرون جیمز است. 
بل  نتونی اصاً قا عملکرد آ
پیش‌بینی نیست؛ در بعضی 
بازی‌ها تأثیرگذار است اما در 
برخی بازی‌های دیگر کارایی 
قابل توصیفی ندارد. فیزیک 
بدنی او هم طوری است که زود 
آسیب می‌بیند. اکثر مربیان 
لیگ NBA هم از اوضاع بدنی 
ــه او خیلی  او مطلع هستند و ب
بازی نمی‌دهند چرا که ریسک 
آسیب‌پذیری او خیلی بالا است 
و هر لحظه ممکن است در 
بازی‌های حساس مصدوم 
شود و کادر فنی تیمش را با 
دردسر مواجه کند. آنتونی 
لبرون  نند  یس هم ما دیو
تا حدودی مانع ورود فوق 
ستاره‌های جوان به لیکرز 
شده است چون تا او بازی 
یی به بازیکنان  می‌کند بها
جوان و جدید داده نمی‌شود. 
بل پیش‌بینی است  پس قا
مه فصل  دا که لیکرز در ا
جدید فقط می‌تواند یکسری 
بازیکنان معمولی جذب کند 
تا باز هم با محوریت لبرون 
ــد.  ــازی کنن ــم ب ــرای تی ــی ب و آنتون
لبته شاید ستاره‌ای مثل  ا
آستون ریوز با لبرون و دیویس 
ترکیب درستی برای لیکرز 

شکل دهند.
لیکرز به احتمال زیاد فصل 
آینده حتی تا مرحله پلی‌آف هم 
صعود می‌کند اما در این مرحله 
ــار قدرت تیم‌های  ــاز هم گرفت ب
دنور، گلدن جدید، فینکس و 

میلواکی باکس می‌شود.

   چهار‌شنبه    14 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7343 

نیمار

جریمه سنگین تخلف زیست محیطی

به گزارش تلگراف، نیمار به‌دلیل ساختن غیرقانونی دریاچه مصنوعی در ملک 
خود 16 میلیون رئال برزیل )حدود 3.33 میلیون دلار یا 3.05 میلیون یورو( 
جریمه شد. این عمارت لوکس که ارزش چند میلیونی دارد، در شهر ساحلی 
Mangaratiba در ساحل جنوبی ایالت ریو دوژانیرو در برزیل واقع شده 
است. مقامات مسئول در محلی که کارگران مشغول احداث دریاچه مصنوعی 
بودند، چندین تخلف زیست محیطی در این عمارت اشرافی مشاهده کردند.

ویکتور اوسیمن:

برای من هیچ جا بهتر از ناپل نیست

تیم‌های زیادی در سطح اروپا به جذب اوسیمن علاقه دارند اما گفته 
می‌شود او در حال مذاکره با ناپولی برای تمدید قرارداد است. ویکتور در 
آخرین مصاحبه خود در این زمینه گفت:»هرگز شهری را مانند ناپل ندیده‌ام 
که این قدر دیوانه فوتبال باشند. هر جا می‌روم به من احترام می‌گذارند. 
کودکان عاشقم هستند. افراد زیادی مرا تحسین می‌کنند و با پوشیدن 

ماسکم مرا الگو قرار می‌دهند. برای من هیچ جا بهتر از ناپل نیست.

کریستوف گالتیه

توافق برای جدایی

بر اساس گزارش‌ها، مذاکرات بین گالتیه و سران پاریس تا روز گذشته ادامه 
داشته که طی این مذاکرات دو طرف بر سر شرایط مالی به توافق رسیده‌اند. 
پیش از این نیز به گالتیه و دستیار او تیری اولکسیاک، اطلاع داده شده بود 
که باشگاه قصد ندارد پس از پایان این فصل به همکاری خود با آنها ادامه 
دهد. در نتیجه هم گالتیه و هم دستیارش در حالی که تا پایان فصل آینده با 

پاری سن ژرمن قرارداد داشتند، غرامت مورد نظر خود را دریافت می‌کنند.

آرسنال بدون تردید تیم شگفت انگیز 
2022 فوتبال انگلیس و  فصل 23-
حتی اروپا بود. میکل آرتتا تیمش را در 
سال قبل از آن به رتبه پنجم رسانده 
بود و هیچکس انتظار نداشت که آنها 
بتوانند آنچنان پیشرفت کنند که یکی 
از دو مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر 

انگلیس باشند.
بعد از یک شروع عالی در فصلی  که 
گذشت، ‌توپچی‌ها خود را به صدر 
جدول رساندند و در موقعیتی قرار 
گرفتند که می‌توانستند تاج و تخت 
قهرمانی را از منچسترسیتی بگیرند، 
‌با این حال در حساس‌ترین مقطع 
فصل کم آوردند و جنگ قهرمانی را به 

شاگردان پپ گواردیولا باختند.
بعد از شکست دادن لیدز با نتیجه 

4-1 در ورزشگاه امارات، تیم آرتتا با 
هشت امتیاز اختلاف در صدر جدول 
لیگ برتر قرار داشت ودست نیافتنی 
به نظر می‌رسید، ضمن اینکه فوتبال 
جذابی نیز ارائه می‌کرد. اما بعد از آن 
سه تساوی متوالی و بعد هم شکست 
مقابل منچسترسیتی باعث شد رویای 
توپچی‌ها بر باد برود. آنها 248 روز در 
صدر جدول بودند اما دست‌شان به 

جام نرسید.
سرمربی اسپانیایی آرسنال بعد از 
پایان فصل از ناراحتی خود بابت 
قهرمان نشدن حرف زد اما روی نکات 
مثبتی که همراه با تیم جوانش به آن 
دست یافتند نیز تأکید کرد. او درست 
می‌گوید، آرسنال مسیری طولانی را در 
زمانی کوتاه پیمود و آینده آنها کاملاً 
روشن به نظر می‌رسد اما یک فصل 
دیگر بدون جام برای هواداران این 
تیم غیرقابل پذیرش خواهد بود بویژه 
با توجه به اینکه باشگاه در فصل 
نقل و انتقالات هزینه‌های سنگینی 
را برای جذب بازیکنان جدید انجام 

داده است.

سه خرید بزرگ
آرسنال خیلی زود دست به تقویت تیم 
خود زد و با اضافه کردن کای هاورتز 
مهاجم آلمانی از تیم چلسی کار خود را 
شروع کرد. چلسی حاضر شد با مبلغ 
65 میلیون پوند هاورتز را به رقیب 
همشهری اش بدهد هرچند که سه 
سال قبل او را 72 میلیون پوند خریده 
بودند. با این حال بعید بود تیم دیگری 
حاضر باشد برای هاورتز چنین مبلغی 
بپردازد و به همین دلیل مسئولان 
چلسی از این پیشنهاد استقبال کردند.

هاورتز در فینال لیگ قهرمانان و فینال 
جام جهانی باشگاه‌ها برای چلسی 
گل‌های قهرمانی را زد اما هرگز در 
اندازه‌های یک بازیکن بزرگ برای این 
تیم ظاهر نشد. او احتمالاً در مثلث 
خط میانی آرسنال جای گرانیت ژاکا را 
پرخواهد کرد و حالا دیگر تقریباً قطعی 
شده که دکلان رایس هم در کنار او در 
فصل بعد بازی خواهد کرد. وستهم 

راضی شده با مبلغ 105 میلیون پوند 
ستاره خود را به آرسنال بدهد، رقمی 
که رکورد قیمت بازیکنان انگلیسی را 

خواهد شکست.
خرید یورین تیمبر، مدافع تیم آژاکس 
با مبلغ 40 میلیون پوند باعث می‌شود 
مجموع خریدهای آرسنال تا اینجای 
فصل از 200 میلیون پوند بیشتر شود. 
هر سه بازیکن می‌توانند نقش مهمی 
در سیستم سال آینده میکل آرتتا 
داشته باشند هرچند که او هنوز در 
مورد پست بازی تیمبر به تصمیم 
نهایی نرسیده است. اما اگر هرکدام 
از آنها نتوانند انتظارات را برآورده کنند 
آرتتا با سؤالات و انتقادهای زیادی 

مواجه خواهد شد.

بدون بازی در پنجشنبه ها
صدرنشینی آرسنال در لیگ برتر به این 
خاطر حائز اهمیت بیشتری شد که آنها 
تا اواسط ماه مارس در لیگ اروپا بازی 
می‌کردند. این یعنی آنها پنجشنبه‌ها به 
میدان می‌رفتند و فرصت کمتری برای 

ریکاوری و بازی در لیگ برتر نسبت 
به رقبای خود داشتند. شاید همین 
موضوع باعث شد که در هفته‌های 
پایانی بدن بازیکنان تحلیل برود. 
اما حالا آنها در لیگ قهرمانان اروپا 
حضور دارند و دیگر مجبور به بازی 
در پنجشنبه شب‌ها نیستند هرچند 
که رقابت با بهترین‌های اروپا در لیگ 
قهرمانان فشار مضاعفی را به تیم آرتتا 

وارد می‌کند.

ماندن مهره‌های کلیدی
آرسنال همه کار کرد تا هسته اصلی 
قدرت تیم فعلی را حفظ کند. مارتینی، 
رمزدیل و گابریل قرارداد بلند مدت 
بستند و ساکا نیز همین کار را با تمدید 
4 ساله قرارداد خود انجام داد. سالیبا 
و اودگارد نیز در آستانه تمدید قرارداد 
هستند. پایبندی آرسنال به حفظ 
این بازیکنان به هر قیمتی، زمانی 
توجیه پذیر است که آنها چند جام 
 را در سال‌های پیش رو به دست 

بیاورند.

هفتمین مرحله لیگ الماس دوومیدانی 
جهان روز دوشنبه هفته جاری به میزبانی 
ورزشگاه المپیک استکهلم برگزار شد. هیچ 
شگفتی در این مرحله از مسابقات رخ نداد 
و اکثر دونده‌هایی که به قهرمانی رسیدند، 
همان‌هایی بودند که در مراحل قبل هم به 

سکو رسیده بودند.

 
کارستن رویایی پیش می‌رود

درخشش کارستن وارهولم، دونده 400 متر 
با مانع اهل نروژ با قهرمانی در بازی‌های 
المپیک تابستانی 2020 توکیو که عکس‌های 
آن تا مدت‌ها سوژه خبرگزاری‌های معتبر 
جهان بود، آغاز شد. در حالی که بسیاری بر 
این باور بودند قهرمانی وارهولم در المپیک 
توکیو تنها یک اتفاق بود و او دیگر قادر به 
رقم زدن چنین نتایجی در تورنمنت‌های 
معتبر از جمله دایموند لیگ و رقابت‌های 

قهرمانی جهان نیست دونده نروژی با 
عملکرد فوق‌العاده‌ای که از خودش در این 
فصل از رقابت‌ها بخصوص در سه مرحله 
اخیر این تورنمنت که به میزبانی اسلو نروژ، 
لوزان سوئیس و استکهلم سوئد برگزار شد، 

خلاف این موضوع را ثابت کرد.
کارستن دوشنبه هفته جاری با ثبت 
مدت زمان 47.57 به مقام قهرمانی این 
مسابقات رسید تا استکهلم را با جام 
الماس ترک کند و خودش را آماده حضور 
در مراحل بعدی دایموند لیگ و دیگر 

رویداد‌های دوومیدانی از جمله مسابقات 
قهرمانی جهان که کمتر از 50 روز دیگر 
به میزبانی بوداپست مجارستان برگزار 

می‌شود، آماده کند.
  

 قهرمانی آلمانی‌ها 
در جذاب‌ترین ماده

ین  مهیج‌تر متر  صد  و  د ی  بت‌ها رقا
نی برای  و جذاب‌ترین ماده دوومیدا
علاقه‌مندان به ورزش در سراسر جهان 
است، رقابتی که بیشترین بلیت فروخته 

شده در مسابقات المپیک و جهانی را به 
خودش اختصاص می‌دهد. هارتمن جاشوا 
دونده 100 متر آلمانی با ثبت مدت زمان 
10.23 ثانیه به‌ عنوان قهرمان دو صد متر 
هفتمین مرحله دایموند لیگ 2023 رسید. 
رکورد این ماده همچنان با ثبت زمان 9.58 
دست یوسین بولت جامائیکایی است که 
در سال 2009 در حاشیه مسابقات جهانی 
آلمان در استادیوم المپیک برلین به ثبت 
رسید. نکته جالب رقابت‌های صد متر 
دایموند لیگ استکهلم این بود که مارسل 

جاکوبز دونده ایتالیایی که موفق شد در 
بازی‌های المپیک توکیو در اولین المپیک 
پسا بولت به مقام قهرمانی دو صد متر 
برسد و نامش را در تاریخ دوومیدانی جهان 
جاودانه کند، در جمع هشت دونده حاضر 

در فینال حضور نداشت.
 

 دوپلانتیس همچنان در اوج
بدون تردید موندو دوپلانتیس پرنده جدید 
رقابت‌های پرش با نیزه یکی از نوابغ این 
رشته در جهان است، پرنده‌ای که رکورد 

جهانی این ماده را تا 6.21 متر افزایش داد، 
حد نصابی که رسیدن به آن پیش از ظهور 
موندو یک رویا به حساب می‌آمد. او اما 
در چند مرحله متوالی است که موفق به 
رکوردشکنی نمی‌شود. او دوشنبه شب در 
خانه موفق شد با ثبت رکورد 6.05 متر به 
مقام قهرمانی برسد تا آمار خوبش در فصل 

جدید لیگ آلماس را همچنان حفظ کند.
 2023 لماس  هشتمین مرحله لیگ ا
یکشنبه 25 تیر به میزبانی شهر سلسیا 

لهستان برگزار خواهد شد.

بررسی لیگ الماس 2023 استکهلم

قهرمانی بدون رکوردشکنی

خریدهای گرانقیمت وحفظ مهره‌های کلیدی

آرسنال برای جام نگرفتن هیچ توجیهی ندارد!
 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

 zدوومیدانی


